
 

 

Rozporządzenie Nr 4/2013  

Wojewody Podkarpackiego  

z dnia 28 stycznia 2013 r.  

w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr 36/ 2012 Wojewody Podkarpackiego z dnia 

21 grudnia 2012 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie gmin: Markowa 

w powiecie łańcuckim oraz Chmielnik i Hyżne w powiecie rzeszowskim  

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Traci moc rozporządzenie Nr 36/2012 Wojewody Podkarpackiego z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie gmin: Markowa w powiecie łańcuckim oraz Chmielnik 

i Hyżne w powiecie rzeszowskim (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2012 r., poz. 3360).  

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie.  

  

 

Wojewoda Podkarpacki  

 

Małgorzata Chomycz-

Śmigielska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 stycznia 2013 r.

Poz. 480



Uzasadnienie  

do rozporządzenia Nr 4/2013 w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr 36/2012 Wojewody 

podkarpackiego z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie gmin: 

Markowa w powiecie łańcuckim oraz Chmielnik i Hyżne w powiecie rzeszowskim. 

W wyniku stwierdzonego ogniska wścieklizny badaniem laboratoryjnym lisa rudego wolno żyjącego, 

odstrzelonego na terenie nieruchomości niezabudowanej w okolicy miejscowości Husów, gm. Markowa 

w powiecie łańcuckim, wyznaczono obszar zagrożony rozporządzeniem Nr 36/2012 Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie gmin: 

Markowa w powiecie łańcuckim oraz Chmielnik i Hyżne w powiecie rzeszowskim.  

Zgodnie z § 5 ust. 2 pkt. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 stycznia 2005 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny (Dz. U. Nr 13 poz. 103), Powiatowy Lekarz Weterynarii, w przypadku gdy 

w ognisku choroby nie poddano szczepieniom przeciwko chorobie wszystkich zwierząt z gatunków wrażliwych 

na chorobę, uznaje ognisko wścieklizny za wygasłe, jeżeli od dnia ostatecznego oczyszczenia i odkażenia, 

o którym mowa w ust. 1 pkt. 3 rozporządzenia, upłynęło 30 dni, w przypadku choroby zwierząt wolno 

żyjących, innych niż wymienione w pkt. 2 lit. b, jeżeli ognisko choroby tych zwierząt wyznaczono poza 

osiedlami ludzkimi albo terenami rekreacyjnymi.  

W związku z faktem, iż od stwierdzenia ostatniego przypadku wścieklizny na terenie gmin objętych 

rozporządzeniem nie odnotowano kolejnych przypadków wścieklizny na wyznaczonym obszarze oraz 

przeprowadzono badania laboratoryjne lisów pochodzących z odstrzału sanitarnego z terenu zagrożonego 

chorobą, a badania te dały wynik ujemny, Podkarpacki Wojewódzki Lekarz Weterynarii wnioskuje o uchylenie 

przedmiotowego rozporządzenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 480


		2013-01-28T15:26:37+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




